
 
 

 
 

Załącznik nr 9 do SIWZ 

 

Wyjaśnienia Zamawiającego do treści dokumentacji przetargowej 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych wraz z niezbędnymi dostawami w ramach inwestycji 
pod nazwą: „Remont konserwatorski i modernizacja zabytkowego obiektu stanowiącego siedzibę 
krakowskiej Filharmonii im. Karola Szymanowskiego drugie postępowanie, ozn. postępowania: 
ZD.271.3.2017/BZP/POIiS 

 

I. Zamawiający informuje, iż w celu udzielenia niniejszego zamówienia publicznego, prowadzone 

było uprzednio postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego oznaczone 

numerem ZD.271.2.2017/BZP/POIiS. Ww. postępowanie zostało unieważnione ze względu na 

wartość ofert przekraczającą środki przeznaczone na sfinansowanie zamówienia. 

 

Przygotowując obecne postępowanie Zamawiający dokonał pewnych zmian w stosunku do 

poprzedniego postępowania, jednakże zakres merytoryczny zamawianych prac pozostaje ten sam.  

 

W związku z powyższym, biorąc także pod uwagę fakt braku zmian do dokumentacji projektowej, 

Zamawiający publikuje niniejszym wyjaśnienia udzielone na pytania wykonawców w uprzednim 

postępowaniu przetargowym, zachowujące aktualność w niniejszym postępowaniu. Zamawiający 

pragnie podkreślić, że pytania i odpowiedzi udzielone w przetargu ZD.271.2.2017/BZP/POIiS, nieujęte w 

niniejszym zestawieniu nie powinny być brane pod uwagę w niniejszym postępowaniu.  

 

Wyjaśnienia te należy czytać łącznie z treścią SIWZ i jej załączników, w razie rozbieżności przeważającą 

wagę mają niniejsze wyjaśnienia.  

 

Wykonawcy do przygotowania oferty winni wziąć pod uwagę także treść niniejszych wyjaśnień.  

 

II. Wyjaśnienia Zamawiającego objęte zestawem pytań nr 2 do przetargu ZD.271.2.2017/BZP/POIiS.  

Czy na etapie składania ofert Zamawiający dopuszcza podanie jedynie zakresu zamówienia, który 

zamierza powierzyć podwykonawcom bez podawania nazw firm, w związku z tym, że 

podwykonawca jeszcze nie jest ustalony na etapie składania oferty? 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią art. 36b ust. 1 Prawa zamówień publicznych 

Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie 

zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Tym 

samym Wykonawca winien wskazać już na etapie postępowania przetargowego konkretnych 

podwykonawców dla zlecanych im prac.  

Kto będzie zobowiązany do ponoszenia w okresie gwarancji i rękojmi kosztów obligatoryjnych 

przeglądów serwisowych i konserwacji urządzeń zgodnie z wytycznymi ich producentów. 



 
 

 
 

Kto będzie zobowiązany do ponoszenia w okresie gwarancji i rękojmi kosztów wymiany 

materiałów eksploatacyjnych (których konieczność wynika z naturalnego ich zużycia a nie z 

istnienia ich wad). 

Odpowiedź na pytanie nr 7 i 8: 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia pkt.10 Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania 

na koszt własny bieżącej konserwacji instalacji i zamontowanych urządzeń w okresie gwarancji 

oraz przeglądów okresowych zamontowanych urządzeń i elementów wyposażenia zgodnie z 

zaleceniami bądź wymaganiami ich producentów, przeglądów wynikających z opracowanej na 

koszt własny przez Wykonawcę instrukcji eksploatacji budynku. Bieżąca konserwacja dotyczy 

wszystkich instalacji i urządzeń, i obejmuje w szczególności wymianę elementów (w tym też 

materiałów eksploatacyjnych takich jak m.in.: filtry, paski klinowe w centralach wentylacyjnych i 

inne które mają wpływ na ich niezawodne funkcjonowanie), okresowe próby, pomiary, jak i 

wymianę materiałów eksploatacyjnych w okresie gwarancji. Bieżąca konserwacja i serwisowanie 

dotyczą również pomieszczeń, tzn. przeglądu urządzeń i badania kontroli szczelności w okresie 

gwarancyjnym. Przeglądy winny być przeprowadzane zgodnie z zaleceniami lub wymaganiami 

producentów określonymi w kartach gwarancyjnych, instrukcjach eksploatacji i innych 

dokumentach, bądź w okresach wymaganych obowiązującymi przepisami prawa, a w przypadku 

braku takich wskazań co najmniej co 6 miesięcy.  

Pytanie nr 9 

W jaki sposób należy wykonać zabezpieczenie przed drganiami komunikacyjnymi oraz prosimy o 

załączenie brakującej dokumentacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zabezpieczenie przed drganiami komunikacyjnymi w obiekcie ujęte jest w dokumentacji projektowej 

wykonawczej. Zabezpieczenia przed drganiami komunikacyjnymi które mogą oddziaływać na 

konstrukcję budynku a proponowane poza terenem działki Filharmonii Krakowskiej nie wchodzą w 

zakres niniejszego przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 11. 

Czy zestawienie wyposażenia meblowego wchodzi w zakres wyceny, jeśli tak prosimy o 

podanie w której pozycji kosztorysu należy je ująć? 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Wyposażenie meblowe wchodzi w zakres wyceny. Poszczególne elementy wyposażenia należy 

przyporządkować poszczególnym pomieszczeniom, należy je ująć w kol.2 tabeli pomocniczej do 

ustalenia kosztów inwestycji i opisać w poz. inne. 

Czy zestawienie armatury wchodzi w zakres wyceny, jeśli tak prosimy o podanie w której pozycji 

kosztorysu należy je ująć? 

Odpowiedź na pytanie nr 12 



 
 

 
 

Armatura wchodzi w zakres wyceny i należy je ująć w tabeli pomocniczej do ustalenia kosztów 

inwestycji poz. Filh-13-02-08 - pozostałe 

Prosimy o podanie nazwę producenta foteli zamontowanych w głównej Sali widowni w Filharmonii  

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający informuje, że dotychczasowe fotele były wykonane przez firmę FINDOM CO sp. z 

o.o., z siedzibą w Zabrzu, ul. Sikorskiego 88. Zamawiający jednocześnie podkreśla, że prace w 

zakresie foteli należy wykonać zgodnie z opisem w dokumentacji projektowej. Zamawiający nie 

wymaga, aby prace były wykonane przez uprzedniego dostawcy foteli, Wykonawcy mogą posłużyć 

się także innymi producentami/wykonawcami/rozwiązaniami.  

Prosimy o podanie detalu wykonania ścianki GK z wibroizolacją 

 

Detal wykonania ścianki GK z wibroizolacją ujęto w załączniku Nr 2 do pytań i odpowiedzi. 

Przedmiar robót budowlanych poz kosztorysu 115. Aranżacja ścian foyer zgodnie z dokumentacja 

projektową prosimy o wskazanie szczegółowego zakresu prac jaki należy wycenić w tej pozycji. 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Szczegółowy zakres prac należy wprowadzić na podstawie przedmiaru uzupełniającego poz.1 

(załącznik nr 3 do niniejszego pisma ) W tabeli pomocniczej do ustalenia kosztów inwestycji w 

wprowadzono kolejną poz. Filh-3-02-07 

Poz. 54 kosztorys budowlany- Przebudowa więźby dachowej wraz z pokryciem, prosimy o podanie 

ilości więźby dachowej oraz ilości i typu dachówki jaki należy przyjąć w tej pozycji 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Szczegółowy zakres prac należy wprowadzić na podstawie przedmiaru uzupełniającego poz.2 

(załącznik nr 2 do pytań i odpowiedzi) W tabeli pomocniczej do ustalenia kosztów inwestycji ująć 

w poz. Filh-3-05-01 

Poz. 56 kosztorys budowlany- Stropodach- prosimy o podanie szczegółowego zakresu prac oraz 

ilości jaką należy przyjąć w tej pozycji. 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Szczegółowy zakres prac należy wprowadzić na podstawie przedmiaru uzupełniającego poz.6 

(załącznik nr 2 do pytań i odpowiedzi) W tabeli pomocniczej do ustalenia kosztów inwestycji w 

wprowadzono kolejna poz. Filh-3-05-03 

Poz. 23 kosztorys budowlany- Zmiana konstrukcji schodów drewnianych na stalowe, prosimy o 

udostępnienie rysunków schodów 

Odpowiedź na pytanie nr 18 



 
 

 
 

Schody systemowe stalowe techniczne o odporności ogniowej zgodnie z rzutami wyposażone 

w balustradę wg- zestawienia balustrad. Schody o parametrach technicznych (wymiar i wysokość 

stopnia, długość biegu, szerokość,) według rysunków rzutów. 

Brak w przedmiarach żaluzji aluminiowych o lamelach typu łezka zaznaczonych na rysunku np. 

AW_08-d. prosimy o podanie czy żaluzje wchodzą w zakres Zamówienia, jeśli tak prosimy o 

podanie w której pozycji kosztorysu należy je ująć.  

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Szczegółowy zakres prac należy wprowadzić na podstawie przedmiaru uzupełniającego poz.3 ( 

załącznik nr 2 do pytań i odpowiedzi) W tabeli pomocniczej do ustalenia kosztów inwestycji w 

wprowadzono kolejną poz.Filh-6-05-02 

Prosimy o podanie w jakiej pozycji kosztorysu została uwzględniona izolacja pianką PIR? 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Izolację pianką PIR należy wprowadzić na podstawie przedmiaru uzupełniającego poz.6(20) 

(załącznik nr 2 do pytań i odpowiedzi) W tabeli pomocniczej do ustalenia kosztów inwestycji w 

wprowadzono kolejną poz. Filh-3-05-04 

Dot. poz 55 kosztorysu budowlanego Zabezpieczenie więźby dachowej p. poż. w jaki sposób należy 

wykonać zabezpieczenie więźby dachowej p. poż oraz ilości. 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zabezpieczenie więźby należy wprowadzić na podstawie przedmiaru uzupełniającego poz.4 

(załącznik nr 2 do pytań i odpowiedzi) W tabeli pomocniczej do ustalenia kosztów inwestycji  

wprowadzono kolejną poz.Filh-3-05-05 

Poz 16 kosztorysu bud. Podstemplowania zagrożonych podciągów i nadproży prosimy o podanie 

ilości jaką należy przyjąć w tej pozycji 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Wykonawca w trakcie realizacji określ potrzebę podstemplowania zagrożonych podciągów  

Prosimy o wskazanie poz kosztorysu w jakiej zostały uwzględnione uchwyty ścienne. 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zgodnie z dokumentacją występuję kilka rodzajów uchwytów ściennych od uchwyty łazienkowe, 

po uchwyty montażowe np. sufitu bądź paneli akustycznych, wartość uchwytów należy 

wprowadzić do tabeli pomocniczej do ustalenia kosztów inwestycji wprowadzić w poz. Filh-13-02-

09 

Prosimy o wskazanie poz kosztorysu w jakiej zostały uwzględnione Wycieraczki wewnętrzne i 

zewnętrzne 



 
 

 
 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Wycieraczki zewnętrzne istniejące, poza zakresem. Wycieraczki wewnętrzne należy ująć w poz. 

Filh-6-08 Pozostałe 

Poz. 144 kosztorys robot budowlanych Posadzki systemowa na podkonstrukcji drewnianej 

wypełnionej wełną mineralną wykończenie parkiet dębowy- czy należy uwzględnić w wycenie płytę 

OSB 18mm oraz wełnę mineralną między legarami oraz folię PE oraz w części podłóg 

podniesionych pod konstrukcję stalową, panel z wełny szklanej, płytę ognioochronną, deskowanie 

i przekładka elastyczna oraz parkiet dębowy na całej powierzchni. Czy należy to uwzględnić w tej 

pozycji? 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Należy uwzględnić system w całości w poz 144 zgodnie z dobranym w części architektonicznej. 

Poz 175. Kosztorysu- wykonanie polichromii - prosimy o podanie szczegółowego zakresu prac oraz 

ilości a także jakich pomieszczeń ten zakres dotyczy.  

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Dokładny zakres prac w pomieszczeniach opisany jest w programie prac konserwatorskich, 

projekcie architektonicznym i wnętrz co należy rozpatrywać łącznie. 

Prosimy o podanie czy w ofercie należy uwzględnić nadzór archeologiczny, kto ponosi koszty 

zabezpieczenia i nadzoru nad znalezionymi artefaktami? 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Koszty zabezpieczenia i nadzoru nad znalezionymi artefaktami ponosi Wykonawca 

Poz. 145 kosztorysu budowlanego- Estrada o konstrukcji modułowej - podesty aluminiowe 

wykończone posadzką drewnianą. Prosimy o podanie typu, rysunków, wysokości na jaką podnosi 

się podest oraz czy podesty mają być z napędem elektrycznym,  

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Estrada jest konstrukcją nietypową. Elementy są ujęte w projekcie wykonawczym technologii 

sceny na rysunku Nr TS-01 Geometryczne usytuowanie zapadni oraz ruchomych elementów 

podestów sceny. Wymiary oraz sterowanie ujęte jest na str.9-10 projektu 

W udostępnionych przedmiarach pomocniczych brak zakresu związanego z wykonaniem elewacji 

części dobudowanej z wełny gr. 30 cm i 15 cm. Prosimy o podanie czy wymieniony zakres prac 

należy przyjąć do wyceny Jeśli tak to prosimy o korektę przedmiarów lub podanie, gdzie należy 

przyjąć wymieniony zakres prac. 

Odpowiedź na pytanie nr 29 



 
 

 
 

Wymieniony zakres prac należy przyjąć do wyceny na podstawie załączonego przedmiaru 

uzupełniającego poz.5 (załącznik nr 2 do pytań i odpowiedzi) i ująć w tabeli pomocniczej do 

ustalenia kosztów inwestycji w poz. Fil-8.03 pozostałe  

W udostępnionych przedmiarach pomocniczych brak zakresu związanego z wykonaniem izolacji 

termicznej i przeciwwilgociowej pionowej w części dobudowanej poniżej terenu. Prosimy o 

podanie czy wymieniony zakres prac należy przyjąć do wyceny. Jeśli tak to prosimy o podanie z 

jakiego materiału należy przyjąć izolację termiczną i przeciwwilgociową oraz korektę przedmiarów 

lub podanie, gdzie należy przyjąć wymieniony zakres prac. 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

 

Wymieniony zakres prac należy przyjąć do wyceny oraz wprowadzić korektę przedmiarów w tabeli 

pomocniczej do ustalenia kosztów inwestycji w poz. Filh-3.01-14 – inne. Należy przyjąć 

analogiczną jak na rysunku AW-08 Przekrój B-B izolację przeciwwodną bentonitową- laminowana 

membrana polimerowa, samoprzylepna membrana (HDPE) bitumiczno – kauczukowa Styropian 

FPS 200-030 10 cm 

W udostępnionych przedmiarach pomocniczych brak zakresu związanego z obróbek blacharskich 

attyk części dobudowanej. Prosimy o podanie czy wymieniony zakres prac należy przyjąć do 

wyceny Jeśli tak to prosimy o podanie jaka blachę przyjąć do wyceny oraz podanie gr. blachy oraz 

korektę przedmiarów lub podanie, gdzie należy przyjąć wymieniony zakres prac. 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Wymieniony zakres prac należy przyjąć do wyceny obróbki z blachy ocynkowanej min. 0,7 mm 

oraz wprowadzić korektę przedmiarów na podstawie przedmiaru uzupełniającego poz.7 (załącznik 

nr 2 do pytań i odpowiedzi) w tabeli pomocniczej do ustalenia kosztów inwestycji wprowadzono 

poz. Filh-6.06-07  

Prosimy o podanie czy do wyceny należy przyjąć wykonanie przepony poziomej w ścianach, 

odcinającej dostęp wody podciąganej kapilarnie – Jeśli tak to prosimy o zaznaczenie na rysunkach 

ścian na których należy wykonać przeponę pozioma oraz korektę przedmiaru lub podanie, gdzie 

należy przyjąć wymieniony zakres prac 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Ad6. Powyższe nie stanowi zakresu realizacji  

Prosimy o podanie czy do wyceny należy przyjąć wzmocnienie słupów kątownikami stalowymi. 

Jeśli tak to prosimy o udostepnienie rysunków wykonawczych, podanie ilości oraz zestawienia stali. 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją. 



 
 

 
 

Prosimy o podanie czy do wyceny należy przyjąć osuszenie i impregnacje przeciwgrzybową muru. 

Jeśli tak to o zaznaczenie na rysunkach ścian na których należy wykonać wymieniony zakres prac 

z podaniem ilości. 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

Szczegółowy zakres prac dotyczący elewacji istniejących został określony w projekcie w części 

opisowej i rysunkowej m.in. Rys Al. 01-05 i Ak 01-09 

Wg. opisu - wymiana zablendowań okien sali od strony ul. Zwierzynieckiej na nowe o poprawionej 

akustyce – Brak wymienionego zakresu prac w udostępnionych przedmiarach pomocniczych. 

Prosimy o podanie czy wymieniony zakres prac należy przyjąć do wyceny. Jeśli tak to prosimy o 

korektę przedmiaru lub podanie ilości oraz gdzie należy przyjąć wymieniony zakres prac. 

Odpowiedź na pytanie nr 35 

Wymieniony zakres prac należy wykonać godnie z projektem Aranżacji i wyposażenia wnętrz oraz 

projektem akustycznym m.in. Rys AR01-05 należy przyjąć do wyceny na podstawie załączonego 

przedmiaru uzupełniającego poz.8 (załącznik nr 2 do pytań i odpowiedzi) oraz wprowadzono 

korektę przedmiarów w tabeli pomocniczej do ustalenia kosztów inwestycji w poz. Filh-5-05 

Wg. opisu -- usunięcie wtórnych okładzin marmurowych z filarów, przejść w holu głównym parteru 

oraz wokół drzwi do sali koncertowej. Wykonać na filarach rekonstrukcji opilastrowania zgodnie z 

fotografiami archiwalnymi i według zachowanego pilastra w holu I piętra Brak wymienionego 

zakresu prac w udostępnionych przedmiarach pomocniczych. Prosimy o podanie czy wymieniony 

zakres prac należy przyjąć do wyceny. Jeśli tak to prosimy o korektę przedmiaru lub podanie ilości 

oraz gdzie należy przyjąć wymieniony zakres prac. 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Wymieniony zakres prac należy ująć zgodnie z dokumentacją projektową – projekt 

architektoniczny i aranżacji wnętrz – rysunki dotyczące pom. 0.02 wprowadzić korektę 

przedmiarów w tabeli pomocniczej do ustalenia kosztów inwestycji w poz. Filh-2.02-14  

Wg. opisu OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA część A W części piwnic pod estradą strop żelbetowy 

wzmocniono elementami stalowymi, które doprowadzone będą do wymaganej klasy odporności 

ogniowej R 60 przez osłonięcie lub pomalowanie. Brak wymienionego zakresu prac w 

udostępnionych przedmiarach pomocniczych. Prosimy o podanie czy wymieniony zakres prac 

należy przyjąć do wyceny. Jeśli tak to prosimy o korektę przedmiaru lub podanie ilości oraz gdzie 

należy przyjąć wymieniony zakres prac. 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Wymieniony zakres prac należy przyjąć do wyceny oraz wprowadzić korektę przedmiarów w tabeli 

pomocniczej do ustalenia kosztów inwestycji w poz Filh-7-12 



 
 

 
 

Wg. opisu OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA część B Płyta posiada klasę odporności ogniowej REI60, 

zabezpieczenie przeciwpożarowe belek należy sprawdzić, w razie konieczności zabezpieczyć 

płytami ogniochronnymi do R60. Prosimy o potwierdzenie, iż wymieniony zakres prac nie należy 

przyjmować do wyceny a w razie konieczności zabezpieczenia prace będą wykonane i rozliczone 

kosztorysem powykonawczym jako roboty nie możliwe do wyceny w czasie przygotowania oferty. 

Analogicznie dotyczy zabezpieczenia: 

Część B strop nad holem głównym oraz strop pomieszczeń nad kawiarnią. 

Część C strop nad garderobami męskimi oraz strop nad parterem, 1 i 2 piętro. 

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Wymienionego zakresu prac nie należy przyjmować do wyceny 

 

Brak w przedmiarach wykonania izolacji termicznej wg. przekroju przez warstwy P6. Prosimy o 

podanie czy wymieniony zakres prac należy przyjąć do wyceny Jeśli tak to prosimy o korektę 

przedmiarów lub podanie ilości oraz gdzie należy przyjąć wymieniony zakres prac. 

Odpowiedź na pytanie nr 39 

Oznaczenie warstw P6 występuje w projekcie budowlanym. Wymieniony zakres prac należy 

przyjąć do wyceny oraz wprowadzić korektę przedmiarów w tabeli pomocniczej do ustalenia 

kosztów inwestycji w poz Filh-8.02-09 

Brak w przedmiarach wykonania izolacji termicznej wg. przekroju przez warstwy P7. Prosimy o 

podanie czy wymieniony zakres prac należy przyjąć do wyceny Jeśli tak to prosimy o korektę 

przedmiarów lub podanie ilości oraz gdzie należy przyjąć wymieniony zakres prac. 

Odpowiedź na pytanie nr 40 

Oznaczenie warstw P7 występuje w projekcie budowlanym Wymieniony zakres jest ujęty w 

projekcie wykonawczym, na rysunku AW-11 Przekrój C-C Wymieniony zakres prac należy przyjąć 

do wyceny, oraz wprowadzić korektę przedmiarów w tabeli pomocniczej do ustalenia kosztów 

inwestycji w poz Filh-4-11 pozostałe 

Prosimy o udostępnienie rysunków oraz specyfikacji materiałowej dotyczącej instalacji 

napowietrzania i oddymiania obiektu Filharmonii. Instalacja ta występuje w przedmiarze robót, w 

projekcie zaś występuje tylko szczątkowo. Powyższe mocno utrudnia wycenę przedmiotowych 

prac. Ponadto prosimy o uzupełnienie dokumentacji instalacji wentylacji o przekrój przez szachty 

kanałów wentylacyjnych.  

Odpowiedź na pytanie nr 41 

Zamawiający wyjaśnia, że wycenę należy wykonać w oparciu o informacje wskazane w 

przedmiarze robót.  



 
 

 
 

 

III. Wyjaśnienia Zamawiającego objęte zestawem pytań nr 4 do przetargu ZD.271.2.2017/BZP/POIiS  

Pytanie nr 1 

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 27.11.2017 odnośnie zabezpieczeń przeciw drganiom 

komunikacyjnym, zwracamy się  z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem 

zabezpieczeń przeciw drganiom komunikacyjnym.  Prosimy o wskazanie pozycji kosztorysu, w 

których ujęte są zabezpieczenia przeciw drganiom komunikacyjnym, podania stron opisu 

technicznego gdzie opisany jest zakres prac związany w zabezpieczeniami przeciw drganiami 

komunikacyjnymi. 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Wyjaśniamy, że  podstawą oceny wpływu drgań na budynek  jest norma PN-85/B-02170 Ocena 

szkodliwości drgań przekazywanych przez podłoże na budynki. Dotyczy ona także oceny wpływu 

drgań na urządzenia znajdujące się w budynku. Natomiast diagnostyka wpływu drgań na ludzi 

przebywających w budynku Filharmonii  wykonywana jest na podstawie normy PN-88/B-02171 

(zgodnej ze standardami ISO). Określa ona dopuszczalne wartości drgań mechanicznych w celu 

zapewnienia wymaganego komfortu przebywania ludzi w pomieszczeniach w zależności od 

przeznaczenia poszczególnych pomieszczeń, pory występowania drgań  charakteru i 

powtarzalności drgań  kierunku działania drgań (poziome lub pionowe) i pozycji człowieka podczas 

odbioru drgań. W projekcie budowlanym w branży architektonicznej oraz 

konstrukcyjnej  wprowadzono szereg elementów eliminujących drgania  

Pytanie nr 2: 

Prosimy o wyjaśnienie jak należy wykonać pozostałą część estrady (bez podestów ruchomych) –  z 

podłogi  podniesionej systemowej czy z użyciem podestów scenicznych aluminiowych. Prosimy 

również o udostępnienie szczegółowych rysunków pokazujących wysokości montażu estrady oraz 

rysunki konstrukcji podłogi. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Szczegółowe rysunki podestów, ich rodzaje i wymiary pokazano w projekcie wykonawczym 

scenotechniki. Pozostałą część estrady wykonać jak dla podestów nieruchomych. 

 
Pytanie nr 3: 

Prosimy o wyjaśnienie. Na rysunku AW.05- rzut poddasza nad częścią Sali widowiskowej 

zaznaczono część płatew i krokiew na czerwono – czy są to elementy do demontażu? Czy do 

wymiany? Jeśli tak to prosimy o podanie ilości jaką należy przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź na pytanie nr 3 



 
 

 
 

W projekcie wykonawczym  konstrukcji - na rysunku  - rzut poddasza oznaczono  poszczególne 

elementy które są  przeznaczone do demontażu  oraz do wykonania na nowo, bądź wykonywany 

jest w tym miejscu inny element – Należy przyjąć  elementy  zgodnie z projektem konstrukcji   

Pytanie nr 4 

Prosimy o informacje czy jeżeli na poddaszu zastosowano system tryskaczy/ mgły wodnej to 

konstrukcje dachu wystarczy pomalować do nro. A obudowę konstrukcji  należy przyjąć tylko na 

części wentylatorowi oraz kotłowni.  

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Roboty budowlane w tym konstrukcję i jej zabezpieczenie należy wykonać zgodnie z 

dokumentacją.  

Pytanie nr 5 

Prosimy o udostępnienie rysunku dwg. rzut 1 piętra – dotyczy mgły wodnej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

W załączeniu udostępniamy rysunki  1 piętra  instalacji  mgły wodnej  w  dwg  

Pytanie nr 6 

Prosimy o podanie w jaki sposób należy przyjąć wykonanie konstrukcji pod posadzkę podniesienia 

w tylnej części widowni oraz balkonu. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Konstrukcję pod  posadzkę podniesioną  w tylnej części widowni i balkonu należy wykonać jako 

systemową dla podłóg podniesionych zgodnie z informacjami na przekroju oraz opisem do części 

konstrukcyjnej 2.2.7.5  

„Zmiana konstrukcji podestów balkonu i loggii- Z uwagi na wymagania przeciwpożarowe istniejąca 

konstrukcja drewniana musi być zamieniona na konstrukcję niepalną. Nowa konstrukcja nie może 

być cięższa niż 0,50 kN/m2. Obciążenia użytkowe w obrębie sali koncertowej i balkonu wynoszą 4 

kN/m2.” 

Pytanie nr 7 

 

Brak w udostępnionych przedmiarach zakresu związanego z wykonaniem przykrycia kanału K1. 

Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Ad6. W pozycji nr 37 przedmiaru robót należy przyjąć do wyceny: 

- krata  pomostowa antypoślizgowa SOZ 34x25/50x5/1630x935 szt 2 



 
 

 
 

- krata  pomostowa antypoślizgowa SOZ 34x25/20x3/470x1000 szt 19 

Pytanie nr 8 

brak w udostępnionych przedmiarach zakresu związanego z wykonaniem  tarcz żelbetowych wg. 

rysunku KDZ12 rew.B.  Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Należy przyjąć do wyceny dodatkowo 28,56 m3 betonu C25/30(B30) 

Pytanie nr 9 

Prosimy o wyjaśnienie odnośnie nowych warstw posadzkowych w budynku istniejącym. Brak 

przekrojów przez warstwy posadzkowe ( na rysunkach zaznaczono tylko warstwy na części 

dobudowanej). Np. czy w pomieszczeniu nr. 0.29 gdzie należy wykonać wykończenie podsadzki 

płytkami. W przedmiarach brak wykonania warstwy pod posadzkowych w wszystkich 

pomieszczeniach części istniejącej. Prosimy o wyjaśnienie czy do wyceny należy przyjąć warstwy 

pod posadzkowe (wylewkę, styropian, izolacje w części podpiwniczonej, itp.) Ewentualnie 

uzupełnienie rysunków o warstwy przekrojowe. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Do wyceny  należy przyjąć  warstwy posadzkowe  zgodnie z tabelą wykończeń 

Pytanie nr 10 

Prosimy o podanie jaką cenę uwzględnić w  do wyceny za najem 1 m2 pomieszczenia biurowego 

wymienionego w umowie paragraf 7 pkt 6.  

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Należy uwzględnić 65 PLN brutto  za 1 m2 wynajętego pomieszczenia biurowego o (w tym media). 

Pomieszczenie będzie udostępnione na potrzeby wykonywania czynności administracyjnych i 

biurowych i w tym zakresie wykonawca będzie korzystał z dostępnych w pomieszczeniu mediów 

Pytanie nr 11 

Prosimy o podanie kwoty brutto jaką Zamawiający przeznaczy na wykonanie w/w zadania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

 

Zamawiający przeznacza na sfinansowanie ww. zadania kwotę 18 630 202,66 PLN brutto.  

Pytanie nr 12 

Prosimy o podanie zakresu jakie należy wycenić w pozycji nr. 192 przedmiar budowlany – 

opracowanie tabeli sterowań. Czego dotyczy wymieniona pozycja. 

Odpowiedź na pytanie nr 12 



 
 

 
 

Matryca sterowań  dotyczy   Systemu Sygnalizacji Pożaru w  budynku opracowanie zawiera tabelę 

sterowań dla całego budynku,  dla instalacji  SAP. podzielonego   na strefy pożarowe  oraz 

scenariusz pożarowy dla obiektu oraz konsultacje i uzgodnienia międzybranżowe.  

W tabeli należy uwzględnić  wszystkie urządzenia, które biorą udział w akcji pożarowej tj: 

wentylatory, centrale wentylacyjne, klapy pożarowe, zawory, kurtyny itp. Uwzględnić  należy  

również wysterowanie drzwi objętych kontrolą dostępu, siłowników drzwiowych, wind, 

nagłośnienia ewakuacyjnego I sygnalizatorów optycznych oraz przekazanie alarmu do PSP.  

 


